

103.14 Ressort Grünflächen und Forsten

Kosterberechnung

Bauvorhaben

Sportanlage Hauptstr. 121

Bausumme (lt. Seite)

410,000.00 €

Aufgestellt (Sachbearbeiter)

Datum:

Nachgerechnet (Sachbearbeiter)

Datum:

Deitermann 29.03.07

Teamleiter

Datum:

Pos. Nr.	Anzahl Menge	Beschreibung der Leistung	Einheitspreis €	Gesamtpreis €
1	1	St Baustelleneinrichtung		2,000.00
2	7700	m² Kunstrasen aufnehmen und entsorgen	4.50	34,650.00
3	7700	m² Elastikmatte aufnehmen und entsorgen	2.50	19,250.00
4	7700	m² Planum wiederherstellen	3.00	23,100.00
5	7700	m² 25 mm Elastikschicht einbauen	12.00	92,400.00
6	7700	m² Kunstrasen mit Gummigranulat einschl. Linierung ver.	30.00	231,000.00
		Summe		402,400.00
		Stundenlohnarbeiten und Unvorhergesehenes		7,600.00
		Endsumme		410,000.00